[image: ][image: ]Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior
Universidade Estadual do Ceará – UECE
Editora da UECE - EdUECE
[image: ][image: ]Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior
Universidade Estadual do Ceará – UECE
Editora da UECE - EdUECE

ANEXO 3
TERMO DE ENTREGA DA OBRA E
COMPROMISSO DO PROPONENTE COM A EDUECE

Eu, _______________________________________________________________, CPF nº______________________, RG nº ___________________, declaro, para os devidos fins, que submeti, no âmbito da CHAMADA PÚBLICA 43/2025 PARA FOMENTO À PUBLICAÇÃO DA PRODUÇÃO CIENTÍFICA DA UECE, os originais da obra  intitulada___________________________________________________,a fim de ser avaliada como proposta para possível publicação pela Editora da Universidade Estadual do Ceará (EdUECE). Estou ciente de que a obra acima mencionada será submetida às condições de análise e avaliação estabelecidas na referida Chamada Pública, para, então, caso seja aprovada e classificada, percorrer o fluxo de editoração da EdUECE.
Asseguro ainda que a obra:
a. é inédita e original, não contém nenhuma forma de plágio ou autoplágio, não foi criada por Inteligência Artificial e não infringe os direitos autorais ou qualquer outro direito de propriedade de terceiros;
b. não infringe nenhum direito humano, através de qualquer discriminação de raça, gênero, orientação sexual ou escolha religiosa;
c. não foi publicada nem mesmo parcialmente, de forma impressa nem eletrônica, em qualquer veículo, a exemplo de livros e periódicos, de caráter científico ou não;
d. não foi submetida simultaneamente a outra publicação (impressa ou eletrônica), de caráter científico ou não;
e. não será submetida, parcial ou integralmente, à avaliação de outra publicação, de caráter científico ou não, até a data da divulgação dos originais selecionados nesta Chamada Pública.
Dessa forma, em caso de aprovação da obra, autorizo a EdUECE a dar andamento ao processo editorial e comprometo-me a assinar o CONTRATO DE EDIÇÃO E CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS da obra, passando a Editora da Universidade Estadual do Ceará os direitos autorais sobre a referida obra.
Estou ciente de que não assinando o CONTRATO DE EDIÇÃO E CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS no prazo estipulado na Chamada Pública, sem qualquer justificativa, a obra será desclassificada e a vaga será remanejada para a próxima obra classificada.
Fortaleza/CE,____ de _____________________ de 2025

__________________________________________
[Nome completo do proponente | Assinatura]

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60.714-903
Fone (85) 3101.9893 - E-mail (eduece@uece.br)
Site www.uece.br/eduece
[image: ]
2
[image: ]
image1.png
3

CEARA

GOVERNO DO ESTADO

image2.jpeg
UNIVERSIDADE
EstabuaL po CEARA

image4.png
Palacio da Abolicao

Avenida Bardo de Studart, 505
Meireles | CEP 60120-000 - Fortaleza / CE

image3.png